关于在我校在读硕士生中选拔硕博连读生的通知

各院、系、所：

为深化我校研究生教育改革，提高我校博士生源质量，根据《东南大学硕博连读生培养管理办法（试行）》的有关规定，现决定在我校在读硕士生中选拔一批优秀的硕博连读生。
 一、 申请条件
1．本科毕业并取得学士学位，且现硕士专业属于学术型学位；
2．二年级硕士生须已修完硕士学位课程，无不及格记录和处分记录，且学位课程规格化平均分≥80分,学位英语成绩≥60分，中期考核合格，有较好的科研创新能力和培养前途；申请者不做硕士学位论文。
3. 三年级硕士生须已完成培养方案规定的所有课程，无不及格记录和处分记录，且学位课程规格化平均分≥80分, 硕士学位英语统考成绩≥60分，中期考核合格，已取得较为显著的科研成果（须附相关证明材料），有较好的科研创新能力和培养前途；申请者原则上应完成硕士学位论文并在博士入学前通过论文答辩。
4．原则上应在一级学科范围内申请；确因科研工作需要，对基础扎实、科研能力突出的硕士生（限三年级）可以跨学科申请硕博连读，但必须由接收博导提出充分的理由和相关证明材料，报研究生院审批。
二、资格考核和录取
1. 符合申请条件的在读硕士生（包括2009年新生入学时选拔的硕博连读生）须提出书面申请，由导师和院系推荐，经研究生院审核通过后方能参加资格考核。

2. 资格考核包括业务考核和素质考核，由各院系组织专家进行，形式和内容由院系自行确定和安排。原则上与普通招考博士生的复试同时进行（11月21日左右），院系根据招生计划和拟录取原则确定拟录取名单。
3. 通过资格考核并拟录取的硕博连读生须占导师2011年的博士生招生指标（注：原则上，每位博导一年招收博士生不超过两名（本科直博生除外），新批博导第一次限招一名，兼职导师一年最多招收一名）。
4. 通过资格考核并拟录取的硕博连读生须签订培养协议（见附件），原则上应于2011年春季转入博士生学习阶段，原硕士生学籍自行终止，并一般不得再退回硕士生阶段；未通过资格考核的仍按同年级原专业普通硕士生继续进行培养。
三、时间安排

1．9月20日—9月29日：各院系所组织符合条件的在读硕士生申请硕博连读，2009年新生入学时选拔的硕博连读生如要退读，需填写《东南大学硕博连读退读申请表》（在研究生院下载区域下载）。

2．9月30日前：各院系所将申请材料（包括“硕博连读资格考核申请表”、成绩单和科研成果证明材料等）汇总，并填写“院系硕博连读申请汇总表”（见附件），纸质的报研究生院培养办，同时将电子版发py@seu.edu.cn和gsedu1@seu.edu.cn。

3．10月9日：研究生院将资格审核通过的名单公示并返回各院系所。

4．10月15日前：所有要参加资格考核的学生必须进行网上报名（http://yzb.seu.edu.cn/）并打印《东南大学2011年报考博士研究生登记表》一份和《专家推荐表》两份交所在院系所秘书统一保管。

5．有关资格考核的具体安排和要求另行通知。
附件：1．硕博连读资格考核申请表
　　　2．院系硕博连读申请汇总表
 3．硕博连读研究生培养协议书

4.  2009级硕博连读生名单（发给秘书）
                                 研究生院
                             2010年9月18日